
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ JL4/SJL-JC

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-529 «О внесе­
нии изменений в статью 35 
Закона Иркутской области «О 
Законодательном Собрании 
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

отклонить проект закона Иркутской области № ПЗ-529 «О внесении 
изменений в статью 35 Закона Иркутской области «О Законодательном 
Собрании Иркутской области».

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 

1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 35 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ЗАКОНОДАТЕЛЬНОМ СОБРАНИИ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 35 Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 
ЗО-оз «О Законодательном Собрании Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 11; 2010, № 19, т. 
1; 2011, № 29, №31;  2012, №41;  2013, № 4, т. 2; 2014, № 9, т. 1,№  18, т. 1; 
2015, № 26, т. 1; 2016, № 38, т. 1; 2017, № 53; 2018, № 62; 2019, № 8, т. 1) 
следующие изменения:

1) в части 3:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«3. Внеочередное заседание Законодательного Собрания созывается 

по требованию депутатской фракции, группы депутатов численностью не 
менее чем одной трети от установленного числа депутатов 
Законодательного Собрания либо по требованию Губернатора Иркутской 
области.»;

дополнить новыми абзацами четвертым и пятым следующего 
содержания:

«О времени и месте проведения внеочередного заседания 
Законодательного Собрания, а также о вопросах, вносимых на 
рассмотрение, председатель Законодательного Собрания сообщает 
депутатам Законодательного Собрания не позднее, чем за три дня до 
начала работы внеочередного заседания.

На внеочередном заседании Законодательного Собрания 
рассматриваются только вопросы, внесенные в повестку внеочередного 
заседания Законодательного Собрания. Дополнительные вопросы в 
повестку внеочередного заседания Законодательного Собрания не 
включаются. Повестка внеочередного заседания Законодательным 
Собранием не утверждается.».



Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«___» __________ 2019 года
№


